
ВЕСТИ
Арамильские

№ 50 (1387) 29.09.2021
17

 2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном сайте Арамильского городского 
округа.

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Арамильского городского округа
В.Ю. Никитенко

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 27.09.2021 № 493

 Об установлении коэффициентов, применяемых при расчете восстановительной стоимости за снос зеленых насаждений на 
территории Арамильского городского округа

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», Федеральным законом от 10 января 2002 года № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 29 декабря 2018 года № 1730 «Об утверждении особенностей возмещения вреда, причиненного лесам и находящимся в них природным 
объектам вследствие нарушения лесного законодательства», приказом Государственного комитета Российской Федерации по строительству и жилищно-
коммунальному комплексу от 15 декабря 1999 года № 153 «Об утверждении Правил создания, охраны и содержания зеленых насаждений в городах Россий-
ской Федерации», статьей 7 «Правил создания, содержания и охраны зеленых насаждений на территории Арамильского городского округа, утвержденных 
Решением Думы Арамильского городского округа от 12.03.2020 № 69/2, в целях определения восстановительной стоимости за снос зеленых насаждений, 
руководствуясь статьей 31 Устава Арамильского городского округа

 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить коэффициенты, учитывающие вид использования земельного участка, применяемые для определения восстановительной 
стоимости за снос зеленых насаждений на территории Арамильского городского округа (прилагается). 

2. Постановление Администрации Арамильского городского округа от 04.05.2012 № 192 «Об установлении коэффициента, применя-
емого при расчете восстановительной стоимости за снос зеленых насаждений на территории Арамильского городского округа» признать 
утратившим силу.

 3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном сайте Арамильского городского 
округа.

Глава Арамильского городского округа В.Ю. Никитенко
 

 Приложение к постановлению 
 Администрации Арамильского 

 городского округа  
 от 27.09.2021 № 

Коэффициенты, учитывающие вид использования земельного участка, применяемые для определения восстановительной 
стоимости, за снос зеленых насаждений

№

п/п

Вид использования земельного участка Коэффици-
ент (К)

1. Индивидуальная жилая застройка, строительство объектов личного подсоб-
ного хозяйства

20

2. Многоэтажная жилая застройка 30
3. Строительство объектов промышленности 50
4. Размещение производственно-технологической инфраструктуры 30
5. Строительство объектов инфраструктуры жилищно-коммунального ком-

плекса (коммунальные сети, дороги)
10

6. Строительство объектов здравоохранения, социального обслуживания, об-
разования, культуры, спорта, культовых объектов религиозного назначения

5

7. Строительство объектов оздоровительного и рекреационного назначения 30
8. Строительство объектов торговли, общественного питания, бытового 

обслуживания
40

9. Строительство иных объектов, не указанных в пунктах 1-8 40

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 23.09.2021 № 489

О внесении изменений в постановление Администрации Арамильского городского округа от 30.10.2017 № 466 «Об утверждении 
перечня муниципального имущества, предназначенного для оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего пред-
принимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в 

Арамильском городском округе»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муни-
ципального имущества, предназначенного для оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства 
и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в Арамильском городском 
округе, утвержденным постановлением Администрации Арамильского городского округа от 02.11.2018 № 533, на основании статьи 31 
Устава Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Арамильского городского округа от 30.10.2017 № 466 «Об утверждении перечня муни-
ципального имущества, предназначенного для оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства 
и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в Арамильском городском 
округе» следующее изменение:

1.1. Приложение № 1 к постановлению Администрации Арамильского городского округа от 30.10.2017 № 466 изложить в новой редак-
ции (прилагается).

 2. Комитету по управлению муниципальным имуществом Арамильского городского округа (Д.М. Живилов) настоящее постановление 
опубликовать в официальном издании «Арамильские вести» и разместить на официальном сайте Арамильского городского округа.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на Председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом 
Арамильского городского округа Д.М. Живилова.

Глава Арамильского городского округа В.Ю. Никитенко

Приложение 
к постановлению Администрации 

Арамильского городского округа
от 23.09.2021 № 489

Приложение № 1
к постановлению Администрации

Арамильского городского округа
от 30.10.2017 № 466

Перечень 
муниципального имущества, предназначенного для оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в Арамильском городском 

округе

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
об

ъе
кт

а,
 

на
им

ен
ов

ан
ие

 
зд

ан
ия

/с
о-

ор
уж

ен
ия

, а
др

ес

П
ло

щ
ад

ь,
 к

в.
 м

.
Эт

аж
но

ст
ь 

(в
ы

со
та

 э
та

ж
а)

, 
ст

ро
ит

ел
ьн

ы
й 

ма
те

ри
ал

, 
ст

еп
ен

ь 
из

но
са

 

В
ид

 с
об

ст
ве

нн
ос

ти

Ка
те

го
ри

я 
зе

ме
ль

В
ид

 р
аз

ре
ш

ен
но

го
 и

сп
ол

ь-
зо

ва
ни

я

М
еж

ев
ан

ие

Ка
да

ст
ро

вы
й 

но
ме

р 

Вид инфраструктуры

П
од

ъе
зд

ны
е 

пу
ти

 (н
а-

ли
чи

е/
от

су
тс

тв
ие

), 
ви

д 
по

кр
ы

ти
я 

Ст
ро

ен
ия

 (с
оо

ру
ж

ен
ия

)

В
оз

мо
ж

но
ст

ь 
ра

сш
ир

ен
ия

 
(с

 к
ом

ме
нт

ар
ия

ми
)

Д
ат

а 
за

не
се

ни
я 

(о
бн

ов
-

ле
ни

я)
 и

нф
ор

ма
ци

и 
по

 
об

ъе
кт

у

газ теплоснабжение электроэнергия водоснабжение водоотведение
мощность

ра
сс

то
ян

ие
 д

о 
гр

ан
иц

 
пл

ощ
ад

ки

мощность

ра
сс

то
ян

ие
 д

о 
гр

ан
иц

 
пл

ощ
ад

ки

мощность

ра
сс

то
ян

ие
 д

о 
гр

ан
иц

 
пл

ощ
ад

ки

мощность

ра
сс

то
ян

ие
 д

о 
гр

ан
иц

 
пл

ощ
ад

ки

мощность

ра
сс

то
ян

ие
 д

о 
гр

ан
иц

 
пл

ощ
ад

ки

су
щ

ес
тв

ую
щ

ая
 

до
ст

уп
на

я

су
щ

ес
тв

ую
щ

ая

до
ст

уп
на

я

су
щ

ес
тв

ую
щ

ая

до
ст

уп
на

я

су
щ

ес
тв

ую
щ

ая

до
ст

уп
на

я

су
щ

ес
тв

ую
щ

ая

до
ст

уп
на

я
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26

Нежилые помеще-
ния:

Номера помещений 
на поэтажном пла-
не: №№ 5-6 по по-
этажному плану 1 
этажа, г. Арамиль, 

ул. Лесная, 15

31,6 му-
ници-
паль-
ная

_ _ Не про-
ведено

Ка
да

ст
ро

вы
й 

кв
ар

та
л

66
:3

3:
01

01
00

2

- - - да - - да - - да - - - - - нали -
чие

- - 21.
09.
2021

Нежилые помеще-
ния № 26-53 по по-
этажному плану 1 
этажа, 
г. Арамиль, ул. 
Щорса, 55 в 5-тиэ-
тажном доме

837,3 м у -
ници-
п а л ь -
ная

_ _ _

66
:3

3:
00

00
00

0:
11

93

- - - да - - да - - да - - да - - нали -
чие

- - 21..
09.
2021

Земельный участок 
со зданием котель-
ной, 
г. Арамиль, ул. 
Фурманова, 18-Б

2 056 
З д а н и е 
площадь 
4 0 4 , 5 
к в . м , 
э т а ж -
н о с т ь : 1 , 
назначе -
ние: не-
жилое

м у -
ници-
п а л ь -
ная

Земли 
н а с е -
л е н -
н ы х 
п у н -
ктов

Для раз-
мещения 
объектов 
социаль-
ного и 
к о м м у -
н а л ь н о -
бытового 
назначе -
ния

п р о в е -
дено

66
:3

3:
02

01
00

1:
45

1

- да - - да - - да - - да - - да - нали -
чие

- - 21.
09.
2021

Помещение, номе-
ра на поэтажном 
плане: с 1 по 40. 
Этаж: полуподвал. 
Назначение: нежи-
лое , адрес: 
г. Арамиль, ул. 
Щорса, 
д. 57

5 8 5 , 5 
кв.м.

м у -
ници-
п а л ь -
ная

_ _ _

66
:3

3:
01

01
00

5:
16

87

_ _ _ да _ _ да _ _ _ да _ _ _ _ нали -
чие

_ _ 21.
09.
2021

Земельный участок
по адресу:
г. Арамиль, ул. Тру-
довая

5 356 
кв.м.

Н е 
р а з -
грани-
ченая

Земли 
на-
селен-
ных 
пун-
ктов

Для раз-
мещения 
производ-
ственных 
зданий

п р о в е -
дено

66
:3

3:
01

01
01

0:
14

89

_ _ _ _ _ _ да _ _ _ _ _ _ _ _ нали -
чие

_ _ 21.
09.
2021

Земельный участок 
по адресу: 
г. Арамиль, 
ул. Гарнизон, 17Ж

368 Н е 
р а з -
грани-
чена

Земли 
на-
селен-
ных 
пун-
ктов

Под объ-
екты при-
дорожно-
го сервиса

п р о в е -
дено

66
:3

3:
01

01
00

33
:2

28
5 _ _ _ _ _ _ да _ _ _ _ _ _ _ _ нали -

чие
_ Да 21.

09.
2021

Официально


